



هیأت علمی از سال ۷۱ در اصفهان بودم. اولین مسئولیتم معاون فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بود. بعد معاون پژوهش دانشگاه شدم. بعد معاون پژوهش دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله شدم و بعد هم معاون پژوهش وزارت بهداشت، مدتی همزمان ریاست پاستور بودم و بعد چند سال ریاست پاستور، دبیر ستاد توسعه زیست فناوری هم بودم که در سال ۱۴۰۲ بعد از ۱۰ سال مسئولیت در ستاد توسعه زیست فناوری به دبیری ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان سلامت منصوب شدم. از سال ۱۳۹۶ از اصفهان به تهران آمدم. بخاطر دوره فوق تخصص ریه مدتی در تهران بودم، وقتی دوره فوق تخصص ریه تمام شد و در تهران ماندگار شدم و برگشتم.

“ یک مقداری از مسئولیت‌تان در پاستور بگوئید اینکه چرا شما به عنوان مسئول پاستور انتخاب شدید و اینکه چه گذشت در آن سال‌هایی که آنجا بودید و چه تجربیاتی داشتید؟

زمانی بود که خانم دکتر دستجردی وزیر بهداشت بودند بعد سفری که آقای احمدی نژاد رفته بودند به نیویورک یکی از اعضای هیأت علمی پاستور که در نیویورک بود رفته بود ملاقات ایشان و اعلام کرده بود که من دانشمند و صاحب پتنت هستم در امریکا و خیلی اندر اوصاف خودش گفته بود. آقای مشایی اصرار کرده بود به خانم دکتر دستجردی که ایشان را بگذارند رئیس پاستور. آن بنده خداهم مشکلاتی داشت که نمی‌خواستند بگذارند و به هر حال

مانده بودند چه کار کنند. آقای دکتر لاریجانی به خانم دکتر گفته بود اگر دکتری قانونی را بگذارم مشایی چیزی نمی‌گوید. اینجوری ما شدیم رئیس پاستور یعنی به خاطر یک مسأله دیگری من رئیس پاستور شدم و گرنه اصلاً ارتباطی نداشت هر چند قبلاً معاون پژوهش وزارت بهداشت دکتری من مدتی رئیس پاستور هم بود یعنی سابقه داشت؛ اما بیرونی‌ها فکر کردند که نکنند مثل آن زمان می‌خواهند معاون پژوهش رئیس پاستور هم باشد اما اصل داستان به خاطر همان بنده خدا بود. به هر حال پاستور یک قدمتی داشت و یک شبکه جهانی داشت این شبکه باید با هم کار می‌کردند و معضلات بهداشتی مردم را حل می‌کردند؛ بنابراین من در آنجا هم تجربه کار در دولت هم تجربه کار تولیدی هم تجربه پیشبرد فناوری و هم کار بین‌المللی را با هم دیگر مدتی تجربه کردم. اینکه چقدر می‌شود بخش دولتی را با بین‌المللی و تولیدی و فناوری پیش برد و راهکار چیست؟! در مجموع برای من تجربه خوبی بود ولی خیلی منجر به موفقیت‌های چشم‌گیری نشد.

“ آقای دکتر برای ما بگوئید کلاً زیست فناوری در کشور از کجا شروع شد و از کجا پا گرفت؟

موضوع زیست فناوری از زمانی شروع شد که مرحوم مدرس می‌خواست لایحه انستیتو پاستور را بریندر مجلس. آن زمان بیماری‌های واگیر کشور را دچار معضلاتی کرده بود که ناگهان جمعیت کشور نصف می‌شد و هیچ کس هم راه‌حلی نداشت به هر حال پاستور در فرانسه توانسته بود بر این مشکلات غلبه کند. از این جهت مرحوم فرمانفرما تصمیم می‌گیرد که بیاید خودش یک واسطه خیر بشود و پاستور را یک شعبه‌اش را بیاورد در ایران. برای پاستور ایران می‌خواستند یک رئیس فرانسوی بیاورند. سالی ۷۰۰ تومن دستمزد می‌خواستند آن زمان هم با ۷۰۰ تومن یک شهر را اداره می‌کردند ظاهرًا هم آقای عسگری بلند می‌شود در مجلس و می‌گوید این پاستور

”

اولین مسئولیتم معاون فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بود. بعد معاون پژوهش دانشگاه شدم. بعد معاون پژوهش دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله شدم و بعد هم معاون پژوهش وزارت بهداشت شدم مدتی همزمان ریاست پاستور بودم و بعد چند سال ریاست پاستور دبیر ستاد توسعه زیست فناوری هم بودم که در سال ۱۴۰۲ بعد از ده سال مسئولیت در ستاد توسعه زیست فناوری به دبیری ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان سلامت منصوب شدم